
 1

Uchwała Nr I /7/2012 

 z dnia 12 stycznia 2012 roku 

 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii 

dotyczącej projektu budżetu Miasta Pabianic na 2012 rok 

 

 

 
 Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 r., Dz.U. Nr 55, poz. 577 z późn. zm.)  
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
 
1. Ewa  Śpionek - przewodniczący 
2. Anna Kaźmierczak             - członek 
3. Iwona Kopczyńska            - członek 
 
 
                                                         uchwala, co następuje: 
 
 
             Opiniuje pozytywnie z uwagami zawartymi w uzasadnieniu projekt budżetu Miasta 
Pabianic na 2012 rok. 

 

 

 

                                             Uzasadnienie 

 
Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Prezydenta Miasta Pabianic projekt 

budżetu Miasta Pabianic na 2012 rok. 
 

W projekcie budżetu  Miasta na 2012 rok  zaplanowano: 
- dochody w wysokości 152.153.225 zł,  

w tym: bieżące 146.503.225 zł, majątkowe 5.650.000 zł,  
- wydatki  w wysokości 147.306.665 zł,  

w tym: bieżące 142.629.665 zł, majątkowe 4.677.000 zł. 
 
Zaplanowane dochody bieżące są wyższe od wydatków bieżących o 3.873.560 zł, zatem planuje 
się osiągnięcie nadwyżki operacyjnej. Tym samym spełniona została zasada określona  
w art. 242 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157,  
poz. 1240 z późn. zm.). Ustalona w projekcie budżetu nadwyżka budżetowa w wysokości 
4.846.560 zł jest przeznaczona w całości na spłatę rozchodów. 

Jak wynika z analizy opisowej załączonej do przedłożonego projektu budżetu dochody z 
tytułu podatku od nieruchomości zostały oszacowane z uwzględnieniem wzrostu stawek tego 
podatku o 2,5% w stosunku do roku poprzedniego. Podobnie oszacowano wpływy z tytułu 
podatku od środków transportowych.  Skład Orzekający zauważa przy powyższym, że Izbie nie 
przedłożono uchwał Rady Miejskiej w Pabianicach dotyczących podwyższenia stawek tych 
podatków na rok 2012. Jeżeli takie uchwały nie zostały podjęte, to poziom dochodów z tych źródeł 
powinien zostać skorygowany.  

Skład Orzekający wskazuje - jak w wielu poprzednio wydawanych opiniach – na ujemny 
stan środków obrotowych w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej. Skład zatem ponownie zwraca 
uwagę na konieczność podjęcia działań w celu zapewnienia prawidłowej realizacji zadań przez 
Zakład. 



 2

W ocenie Składu Orzekającego upoważnienie zawarte w § 7 ust.1 pkt 4 ppkt b, w którym 
upoważnia się Prezydenta do przekazania kierownikom jednostek uprawnień do zaciągania 
zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych 
jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wnikające 
płatności wykraczają poza rok budżetowy, jest upoważnieniem, które w myśl art. 228 ust. 
2 ustawy o finansach publicznych powinno być zawarte w uchwale dotyczącej wieloletniej 
prognozy finansowej, gdyż tam znajduje się tego rodzaju upoważnienie dla organu 
wykonawczego (art. 228 ust. 1 wskazanej ustawy), które następnie organ ten – na mocy 
upoważnienia udzielonego przez organ stanowiący -  może przekazać kierownikom 
jednostek.  

 
Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Miasta sformułowaną  
w niniejszej uchwale Prezydent Miasta Pabianic jest obowiązany przedstawić Radzie przed 
uchwaleniem budżetu, stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia  
2009 roku o finansach publicznych. 
  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art.20 ust.1 ustawy o 
regionalnych izbach obrachunkowych służy Prezydentowi Miasta odwołanie do pełnego składu 
Kolegium. 
                                                                          

 
 
 
 


